
2023年（令和 5年）6月 21日 

 

大 阪 府 教 育 委 員 会 教 育 長 様 

各 市町 村教育 委員 会教育 長 様 

大阪府公立小・中・特別支援学校長様 

大阪府公立学校事務研究会会員 様 

                                              大阪府公立学校事務研究会 

会 長   宮 﨑  利 靖 

 

大 阪 府 公 立 学 校 事 務 研 究 会 

第 ８ １ 回 研 修 講 座 の ご 案 内 

 

向暑の候、皆様方には、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本会の活動にご理解、ご協力

を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、下記の要項により研修講座を開催いたしますので何かとご多忙とは存じますが、多数のご参加

をいただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 目  的  働き方改革について理解し、子どもたち、教職員の幸福感を高める 

ための知識を習得する。 

 

２ 講  演   「タイムマネジメント」～信頼関係と幸福感を高める働き方改革～ 

 

３ 講  師   愛媛大学大学院 教育学研究科 教授 露口 健司 様 

 

講師経歴  2016/04-現在 愛媛大学大学院 教育学研究科（教育実践高度化専攻） 教授 

2017/06-現在 教職員支援機構 客員フェロー 

2019/12-現在 国立教育政策研究所 客員研究員 

2021/04-現在 兵庫教育大学 客員教授 

2021/04-現在 放送大学 客員教授 

 

４ 主  催   大阪府公立学校事務研究会 

 

５ 日  時   2023年（令和 5年）9月 5日（火）   

         14：00～16：30 

          
６ 会  場    ＷＥＢ実施（ビデオ会議システム「Ｚｏｏｍ」を活用） 

        ※Ｚｏｏｍの接続方法を府事研のホームページに掲載していますのでご覧ください。 

 

７ 参 加 費  無料 

 

８ 参加対象  加盟研究会会員並びに個人会員 200名   

 

９  問合せ先   松原市立松原西小学校  松島 清香  (Tel : 072－332－0130) 

          〒580-0015 松原市新堂 5-57  (Email : sa-matsushima@matsubara.e-kokoro.ed.jp) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

１０ 受講申込方法および申込期日 

 

○申込される方は、下記①～④のいずれかの方法で申込ください。 

※個人での申込みを推奨します。 

〇7 月 28 日（金）までによろしくお願いします。 

○個人会員の方は、個人加盟の登録をされていないと受講できません。(詳細は問い合わせ先まで) 

○申込者には後日、資料及び受講用ミーティングＩＤとパスコードについてご連絡します。 

 

 

＜申し込み方法＞ 

①ホームページでの申込 

大阪府公立学校事務研究会のＨＰより研修講座申込ページから申込みください。 

 

URL ： https://www.fujiken-osaka.net 

 

 

②ＱＲコード申込 

右記ＱＲコードを読み取っていただき、 

必要事項を入力して申し込んでください。 

 

 

③メールでの個人申込 

申込メールアドレス ： fujiken.kensyuubu@gmail.com 

 メールで提出の際は、市町村名、所属学校名、氏名を本文に入力していただき、申込してく

ださい。 

 

 

④各市町村で受講申請書を取りまとめ参加者リストを提出 

  

参加者リストを提出する際は、円滑な集計作業をするためメールにての提出にご協力ください。 

申込メールアドレス ： fujiken.kensyuubu@gmail.com 

 

なお、取りまとめにて申込の市町村は、市町村内で参加者に連絡がつくような連絡体制をご準

備の上、申込をお願いします。受講申し込み後は個別のメールアドレスへご連絡いたします。 

（受講申込書は下記のキリトリ線より切り取ってご使用ください。） 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

第８１回研修講座 受講申込書 

 

所

属

名 

 

市・町・村立 

 

 

学校 

氏名  連 絡 事 項 

Email 
（連絡のつくメールアドレス） 

 

 


